
Warszawa, dnia 26 stycznia 2012 r. 

 

Notatka ze spotkania 

 

W dniu 26 stycznia 2012 r., reprezentując Krajowy Mechanizm Prewencji, wziąłem udział w 
spotkaniu roboczym z pełnomocnikami ds. ochrony Praw Człowieka działającymi w Komendach 
Wojewódzkich i Komendzie Stołecznej Policji. Spotkanie zostało zorganizowane przez Pełnomocnika 
Komendanta Głównego Policji ds. Ochrony Praw Człowieka - mł. insp. Krzysztofa Łaszkiewicza, w 
Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Temat przewodni trzydniowych obrad (25 – 27.01.2012 r.) 
stanowiła wymiana doświadczeń w dziedzinie szeroko rozumianej ochrony praw człowieka. Zarówno 
dobór zaproszonych osób, jak i temat spotkania stanowiły doskonałą platformę do przypomnienia jego 
uczestnikom roli Krajowego Mechanizmu Prewencji, a także podzielenia się z nimi spostrzeżeniami 
wynikającymi z wizytacji prewencyjnych przeprowadzonych przez Mechanizm w 2011 r. w miejscach 
detencji podległych resortowi MSW. Ze względu na przygotowywany przez pracowników KMP 
raport roczny z działalności Mechanizmu w 2011 r., omawiając nieprawidłowości związane z 
wnioskami z wizytacji Pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu 
wytrzeźwienia oraz Policyjnych Izb Dziecka, operowałem jedynie danymi liczbowymi, wskazując ilu 
jednostek dotyczyły rekomendacje Mechanizmu w poszczególnych badanych przez nas aspektach, bez 
konkretyzowania miejsc detencji, w których zostały ujawnione. W toku dyskusji Pełnomocnik ds. 
Ochrony Praw Człowieka reprezentujący Policję Świętokrzyską zauważył, iż docierają do niego 
sygnały od funkcjonariuszy pełniących służbę w PdOZ dotyczące braku procedury działania w 
sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia członków KMP podczas przeprowadzania przez nich rozmów 
na osobności z zatrzymanymi przebywającymi w pomieszczeniach w trakcie ich wizytacji. 
Pełnomocnik dodał, iż funkcjonariusze Policji rozumieją i nie negują uprawnień członków 
Mechanizmu do przeprowadzania takich rozmów; chcą jedynie, by podczas ewentualnych wydarzeń 
nadzwyczajnych, które mogą nastąpić w ich trakcie, mogli zastosować przewidzianą dla takich 
zdarzeń odpowiednią procedurę. Propozycja pełnomocnika świętokrzyskiego spotkała się z aprobatą 
pozostałych pełnomocników. W związku ze zgłoszonym postulatem, zaproponowałem, by 
wspomniana procedura wypracowana została wspólnie z Mechanizmem. Poprosiłem także 
pełnomocników, by osobą koordynującą pracę w tym obszarze był Pan Krzysztof Łaszkiewicz, z 
którym KMP pozostaje w stałym kontakcie. Pełnomocnik ds. Ochrony Praw Człowieka w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Kielcach poprosił także o przekazanie wzoru upoważnień i legitymacji 
członków KMP komendom wojewódzkim Policji. Odpowiedziałem, iż oczekujemy obecnie na nowe 
legitymacje. Ich wzory zostaną przesłane niezwłocznie po ich otrzymaniu. 

 

Opracował: 

Przemysław Kazimirski 

Główny Specjalista 

Krajowy Mechanizm Prewencji / Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 

tel.: (+48) 22 551 7852 

kom.: 604 088 013 

e-mail: p.kazimirski@brpo.gov.pl 


